
COPIA

COMUNE DI FONZASO
PROVINCIA DI BELLUNO



________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

DEL 31-07-2018 N. 37

Oggetto: AFFIDO RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E
PROTEZIONE DAUNIA VISION srl, P.IVA 00292000254CIG: ZC02427FAB

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO che:

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 02/02/2018 è stato approvato il Bilancio-
di Previsione per il triennio 2018-2020;

con deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 24/03/2018 è stato approvato il PRO-
relativo all’anno 2018;

con deliberazione di G.C. n. 58 del 26/10/2010, esecutiva, ha modificato il Regolamento per-
l’ordinamento della struttura organizzativa precedentemente approvato con deliberazione di
G.C. n. 88 del 24/09/2002;

ACCERTATO che tale documento programmatico prevede al capitolo 1087/1 “Spese sicurezza”
la capacità economica necessaria;

PREMESSO che con il criterio del minor prezzo più basso, da esperire ai sensi degli artt. 95/ e 36
del D.Lgs 18.4.2016, n. 50, determinato mediante massimo ribasso percentuale sull’importo del
servizio posto a base di gara;

CONSIDERATO che il D.Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii. prevede la nomina di un Responsabile del
Servizio di Prevenzione e Protezione per il Comune;

DATO ATTO che l'Amministrazione non è in grado di provvedere direttamente all’espletamento
del servizio in oggetto, per cui si ritiene necessario affidare l’incarico ad uno professionista
abilitato;

RILEVATO che l'attivazione della procedura di acquisto fuori convenzione Consip, deve essere
subordinata alla preliminare verifica da parte del Responsabile di Area della presenza o meno del
servizio richiesto nell'ambito delle convenzioni Consip ovvero ad una analisi di convenienza
comparativa;

CONSIDERATO che la somma a base di gara è inferiore ad euro 40.000 e che pertanto è possibile
provvedere all’aggiudicazione mediante procedura negoziata di affidamento diretto, ai sensi

Determinazione AREA TECNICA N° 37 del 31-07-2018 Pag. 1



dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e successivi modifiche e integrazioni;

RITENUTO opportuno pertanto di procedere ad ulteriore affidamento diretto per € 1.830,00 (oltre
Iva) allo stesso operatore in considerazione sia del grado di soddisfazione maturato nel precedente
rapporto contrattuale in ragione della competitività del prezzo offerto;

PRECISATO che le modalità di svolgimento del servizio sono quelle stabilite con la
determinazione a contrarre n. 45/2017 (e relativi allegati);

VISTA la nota in data 09/05/2017 con la quale la ditta Daunia Vision srl, P.IVA 00292000254,
individuato tramite indagine di mercato, si dichiara disposta ad eseguire il servizio verso il
compenso netto annuo di €.1.830,00 I.V.A. esclusa per tre anni;

RILEVATO che tali preventivi risultano conformi alle necessità di questa amministrazione ed in
linea con le disponibilità di mercato;

RITENUTO dunque di affidare il servizio a Daunia Vision srl per l’anno in corso, che si è
impegnata ad eseguire l’incarico inerenti alla gestione tecnica ed organizzativa in materia di
sicurezza sui luoghi di lavoro in particolare il servizio di responsabile del Servizio di Prevenzione e
di Protezione (R.S.P.P.), Eventuale revisione dell’H.A.C.C.P. analisi microbiologiche e tamponi
ambientali per la scuola materna di Arten per il periodo di 3 anni al prezzo netto annuo di €
1.830,00 e prese in esame, altresì, le caratteristiche tecniche e funzionali e valutatene le rispettive
qualità e considerato altresì il rapporto qualità prezzo;

RITENUTO che non sussistano motivi di carattere professionale che impediscono il conferimento
di detto servizio allo studio su indicato e che a suo carico non ricorrono cause di esclusione che
determinano incapacità a contrarre con la Pubblica Amministrazione;

PRECISATO che la scelta dell'operatore economico è altresì motivata dai precedenti rapporti
intercorsi con questa Amministrazione con alto grado di soddisfazione per l' esecuzione del
precedente incarico;

RITENUTO, ai sensi dell’art. 51 D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 13 c. 2 L. 180/2011 che nell’appalto in
esame non sia possibile ed economicamente conveniente la suddivisione in lotti funzionali;

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti, da
effettuare in esecuzione del presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con
le regole di finanza pubblica;

ATTESA la propria competenza ai sensi della nomina sindacale del  23/06/2017 prot. 3624 di
incarico responsabili dei servizi adottato ai sensi dell’articolo 50 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267
(Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

VISTO l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e dato che, per quanto concerne il parere di
regolarità amministrativa ,ai sensi dell’art. 3 comma 3, del regolamento comunale dei controlli
interni ,il contenuto favorevole dello stesso è espresso attraverso la sottoscrizione del presente
provvedimento;

VISTO D.Lgs 18.4.2016, n. 50;

VISTO il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

DI AFFIDARE alla ditta Daunia Vision s.r.l. – Loc. La Bella, 5 –Calalzo di Cadore (BL), ai1.
sensi del D.Lgs. 51/2016 art. 36 comma 2 lettera a) l’incarico di Responsabile del Servizio di
Prevenzione e Protezione, comprendente n. 2 visite di sopralluogo e n.1 riunione annuale come
previsto dal D.lgs 81/08. Eventuale revisione dell’H.A.C.C.P. analisi microbiologiche e tamponi

Determinazione AREA TECNICA N° 37 del 31-07-2018 Pag. 2



ambientali per la scuola materna di Arten. anno 2018 importo complessivo di euro 2.232,60;

DI IMPEGNARE la spesa di € 2.232,60 nel rispetto delle modalità previste dal principio2.
applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno
2011, n. 118 e successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilità della medesima,
imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione verrà a scadenza secondo quanto riportato nella
tabella che segue

Codice
Capitolo

Esercizio di esigibilità Importo

1087/1 2018 2.232,60

Totale 2.232,60

DI PROVVEDERE alla liquidazione e pagamento su presentazione di regolare fattura3.
elettronica, verificato l’esatto espletamento del servizio.

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per4.
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

DI DARE ATTO che il C.I.G. riferito all’esecuzione dei lavori è il seguente: ZC02427FAB5.

DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento relativo al presente affido, nominato ai6.
sensi degli artt. 31 del D. Lgs n. 50/2016 e  9 e 10 del D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii. e  del D. Lgs
267/2000 è l’arch. Laura Zannerini.

IL RESPONSABILE
DELL’AREA TECNICA

F.to arch. ZANNERINI LAURA
______________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (D.Lgs 82/2005 e s.m.i)

Determinazione AREA TECNICA N° 37 del 31-07-2018 Pag. 3

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=37912360

